
 
 

Einwohnergemeinde Zermatt  E-Bus 
Kirchplatz 3 Postfach 345  CH-3920 Zermatt 

Telefon +41(0)27 966 22 11  Fax +41 (0)27 966 22 00 
elektrobus@zermatt.ch  www.gemeinde.zermatt.ch 

 
 

BUSBETRIEB LINIE BERGBAHNEN 
Buslinie 12.571                      www.e-bus.ch          grüne Linie 
               

01.05.2021 - 11.12.2021 
 
 

Matterhorn glacier paradise  ➔  Bahnhof/Spiss  ➔  Matterhorn glacier paradise 
 
 
        
             
Matterhorn glacier 
paradise ab 07.06  07.25  07.55  08.20  08.45  09.10  09.35  10.00  10.25  10.50  11.15  11.40  12.05  12.30   12.50  13.25  13.50  14.15  14.40  15.05  15.40  16.00  16.20  16.45  17.05  17.25  17.45  18.05 
Kirchbrücke 07.08  07.27  07.57  08.22  08.47  09.12  09.37  10.02  10.27  10.52  11.17  11.42  12.07  12.32   12.52  13.27  13.52  14.17  14.42  15.07  15.42  16.02  16.22  16.47  17.07  17.27  17.47  18.07 
Brücke Zum Steg 07.09  07.29  07.59  08.24  08.49  09.14  09.39  10.04  10.29  10.54  11.19  11.44  12.09  12.34   12.54  13.29  13.54  14.19  14.44  15.09  15.44  16.04  16.24  16.49  17.09  17.29  17.49  18.09 
Getwing-Brücke 07.10  07.30  08.00  08.25  08.50  09.15  09.40  10.05  10.30  10.55  11.20  11.45  12.10  12.35   12.55  13.30  13.55  14.20  14.45  15.10  15.45  16.05  16.25  16.50  17.10  17.30  17.50  18.10 
Bahnhof 07.12  07.32  08.02  08.27  08.52  09.17  09.42  10.07  10.32  10.57  11.22  11.47  12.12  12.37   12.57  13.32  13.57  14.22  14.47  15.12  15.47  16.07  16.27  16.52  17.12  17.32  17.52  18.12 
Untere Matten 07.13  07.33  08.03  08.28  08.53  09.18  09.43  10.08  10.33  10.58  11.23  11.48  12.13  12.38   12.58  13.33  13.58  14.23  14.48  15.13  15.88  16.08  16.28  16.53  17.13  17.33  17.53  18.13 
Spiss an 07.14  07.34  08.04  08.29  08.54  09.19  09.44  10.09  10.34  10.59  11.24  11.49  12.14  12.39   12.59  13.34  13.59  14.24  14.49  15.14  15.49  16.09  16.29  16.54  17.14  17.34  17.54  18.14 
 
Spiss ab 07.15  07.35  08.05  08.30  08.55  09.20  09.45  10.10  10.35  11.00  11.25  11.50  12.15  12.40   13.00  13.35  14.00  14.25  14.50  15.15  15.50  16.10  16.30  16.55  17.15  17.35  17.55  18.15 
Wiesti-Brücke 07.17  07.37  08.07  08.32  08.57  09.22  09.47  10.12  10.37  11.02  11.27  11.52  12.17  12.42   13.02  13.37  14.02  14.27  14.52  15.17  15.52  16.12  16.32  16.57  17.17  17.37  17.57  18.17 
Sunnegga-Rothorn 07.18  07.38  08.08  08.33  08.58  09.23  09.48  10.13  10.38  11.03  11.28  11.53  12.18  12.43   13.03  13.38  14.03  14.28  14.53  15.18  15.53  16.13  16.33  16.58  17.18  17.38  17.58  18.18 
Getwing-Brücke 07.19  07.39  08.09  08.34  08.59  09.24  09.49  10.14  10.39  11.04  11.29  11.54  12.19  12.44   13.04  13.39  14.04  14.29  14.54  15.19  15.54  16.14  16.34  16.59  17.19  17.39  17.59  18.19 
Brücke Zum Steg 07.20  07.40  08.10  08.35  09.00  09.25  09.50  10.15  10.40  11.05  11.30  11.55  12.20  12.45   13.05  13.40  14.05  14.30  14.55  15.20  15.55  16.15  16.35  17.00  17.20  17.40  18.00  18.20 
Kirchbrücke 07.22  07.42  08.12  08.37  09.02  09.27  09.52  10.17  10.42  11.07  11.32  11.57  12.22  12.47   13.07  13.42  14.07  14.32  14.57  15.22  15.57  16.17  16.37  17.02  17.22  17.42  18.02  18.22 
Matterhorn glacier   07.25  07.45  08.15  08.40  09.05  09.30  09.55  10.20  10.45  11.10  11.35  12.00  12.25  12.50   13.10  13.45  14.10  14.35  15.00  15.25  16.00  16.20  16.40  17.05  17.25  17.45  18.05  18.25 
paradise an 

 
  

 

(Fahrplanänderungen vorbehalten / sous réserve de changement d'horaire / subject to change without notice) 

 
 

 Anschlüsse Bergbahnen:   Richtung Matterhorn glacier paradise = Haltestelle Matterhorn glacier paradise 
  Richtung Gornergrat = Haltestelle Bahnhof 
  Richtung Rothorn paradise = Haltestelle Getwing-Brücke bzw. 
   Rothorn paradise 

 

 

-  Abo- / Billett-Ausgabestelle: direkt im Elektrobus 

-  Internet:  www.e-bus.ch 

mailto:elektrobus@zermatt.ch
http://www.gemeinde.zermatt.ch/
http://www.e-bus.ch/

